Soproni városi levéltár, 1754. évi Rathsprothocoll 45–6.

402.

1754. április 8. Nemeskér. Sopron megye közönsége a m. kir. helytartótanács támoogatását kéri az adózás ügyében öfelségéhez felterjesztett kérvényük kedvező elintézése érdekében, egyúttal hangsúlyozzák, hogy a zsidókat keresztényekkel azonos elbírálásban részesítették és így panaszai azokéival közösek.

Excelsum consilium etc.

Quo in cardine versetur contribuentium in hoc comitatu status et quibus difficultatibus in aequa poltissimum publicorum onerum distributione consistens summum regium servitium expositum sit, praesumpsimus demisse ex nupera 11. quippe Martii celebrata generali congregatione nostra eidem excelso consilio demisse detegere ac una pro secundandis suae majestati sacratissimae hoc in passu porrectis humillimis precibus nostris eidem excelso consilio fiducialiter supplicare.

In aequa consideratione non miramur etiam haebreos de moderno obtingente suo, ejusdemque jam jam incassandi rigorosioribus mediis eidem excelso consilio adeo sensibilter quaestos esse.

Nos quidem gentem hanc comitatum hunc incolentem publicis regni oneribus lege et natura obnoxiam non censemus distinctum aliquod a Christianis in hujus anni repartitione praegravium accepisse, concepta tamen ab improportione quam in praectactó humillimo rescripto nostro eidem excelso consilio exposuimus, lamenta judaeis juxta ac Christianis communia esse videmus.

Hinc reiteramus quoad omnes in genere hujusce comitatus contribuentes nupernam demissam instantiam nostram et identidem supplicamus excelso consilio in eo, quatenus ulterius quoque vices suas apud suam majestatem sacratissimam interponere dignetur, ut summefata sua majestas pro regia et una materna benignitate et clementia sua in id clementissime annuere dignetur, ut cum conscientioso justo et aequo temperamento rem contributionis pro imminente militari anno ad eos aequitatis terminos ponere valeamus. quibus conservationi contribuentium et huic conjuncto altissimo regio servitio pro viribus nostris prospicere valeamus. Qui nos alto ejusdem excelsi consilii patrocinio jugiter devoventes perseveramus. Datum. Ejusdem excelsi locumtenentialis regii Hungarici consilii humillimi obsequentissimi servi: universitas comitatus Soproniensis.

Sopron megyei levéltár, 1753–1756. évi közgyűlési jegyzőkönyv 560–1.

Ezt megelőző és követő felterjesztések 1754. ápr. 8-ról vannak keltezve, így ez a felirat is ezen a napon kelt.

1754. április 10. Blasovszky József soproni polgár, aki zálogra 133 forintot kölcsönzött Schay Fülöp lakompaki zsidónak, a soproni városi bírói szék előtt felszólítja a zsidót, hogy 14 napon belül fizessen, mert máskülönben záloga becslés alá kerül.